
UCHWAŁA NR XLVII/ 226/ 2014
RADY GMINY SZYDŁÓW

z dnia 31 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Szydłów w 2014 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (jednolity 
tekst Dz. U. z dnia 30 lipca 2013 r. poz. 856) Rada Gminy Szydłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Szydłów w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłów. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Janusz Juszczak

Id: TFCJA-ABDPS-HDAWM-XSNEV-JPHIY. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



                                                                                                               

 

                                                                                                              Załącznik  

                                                                                                              do Uchwały Nr XLVII/ 226/ 2014 

                                                                                                              Rady Gminy Szydłów 

                                                                                                              z dnia 31 marca 2014 r. 

 
 

Program opieki  nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy  Szydłów w 2014 roku. 

 
„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia,  

nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opieką.” 

(art.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt) 

  
Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy w Szydłowie uchwały w sprawie 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Szydłów w 2014 roku”, zwanego dalej Programem jest art. 
11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.  
Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych,                                     
w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt 
gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów                  
i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa                              
w całym kraju. 
Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami 
są: 
-  porzucanie zwierząt przez właścicieli, 
-  łatwość pozyskiwania zwierząt, 
-  niekontrolowane rozmnażanie, 
-  ucieczki zwierząt. 
         

§ 1. 
 

Cele programu to: 
1 . Zapobieganie bezdomności zwierząt. 
2.  Zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych. 
3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 
4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez  szukanie 
    nowych właścicieli. 
5. Odławianie bezdomnych zwierząt. 
6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń   
    drogowych z udziałem zwierząt. 
7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt   
     gospodarskich. 
8. Edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających ma  
    właścicielach zwierząt  domowych. 
 

§ 2. 
 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miny Szydłów realizują : 
1.  Schronisko dla zwierząt w Staszowie, 
2.  Przychodnia weterynaryjna „ZONNA” w Ciecierzach, 
3.  Gmina Szydłów, 
4. P.H.U. Jarosław Dudzik – firma świadcząca usługi związane z odławianiem  
    i transportem bezdomnych się zwierząt . 
 

 
  

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: TFCJA-ABDPS-HDAWM-XSNEV-JPHIY. Podpisany



 
§ 3. 

 
Realizacja zadań : 
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla   
    zwierząt gmina będzie realizować poprzez współpracę ze schroniskiem dla   
    zwierząt w Staszowie po podpisaniu stosownej umowy, jak również z Przychodnią 
    weterynaryjną „Zoona”, która   zapewni całodobową opiekę weterynaryjną                        
    w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.               
2. Gospodarstwo rolne, które zapewni opiekę zwierzętom gospodarskim.  
    Gmina zawarła umowę z  właścicielem gospodarstwa Panem Zygmuntem   
    Woźniakiem, zam. Potok 148. Zakres umowy określa gotowość zapewnienia  
    opieki zwierzętom gospodarskim oraz dotyczy przypadków przekazania zwierząt  
    odebranych właścicielowi przez wójta gminy. 
 

§ 4. 
 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 
1. Ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno  
    żyjące. 
2. Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscu ich   
    przebywania. 
3. W miarę możliwości zapewnienie  miejsca schronienia, szczególnie w okresie  
    zimowym. 
4. Współdziałanie z organizacjami społecznymi w w/w zakresie. 

 
§ 5. 

 
1. Na terenie Gminy Szydłów wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt: 
      a) stałe na interwencje, 
      b) okresowe po wcześniejszym ogłoszeniu. 
2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki,                 
     w stosunku, do  których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej  
     osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały a w szczególności chore lub  
     zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 
3.  Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu  
     specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do tego celu, który nie stwarza  
     zagrożenia dla ich życia i zdrowia , a także nie będzie zadawał im cierpienia. 
4.  Informacje o akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt podawane będą do  
     publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, na   
     stronie biuletynu informacji publicznej Urzędu, oraz za pośrednictwem sołtysów. 
5. Transport bezdomnych zwierząt będzie się odbywał  środkiem transportu  
    przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 
 

§ 6. 
 
Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt: 
Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Szydłów polega na: 
1. Odławianiu na zgłoszenie mieszkańców bezdomnych zwierząt i umieszczaniu ich  
    w schronisku. 
2. Poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt  
    bezdomnych. 
3. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schronisku dla zwierząt  
    na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. Zabiegi  te mogą być   
    przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

 
2 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: TFCJA-ABDPS-HDAWM-XSNEV-JPHIY. Podpisany Strona 2



 
 

§ 7. 
 

Zabiegi sterylizacji, kastracji bezdomnych psów i kotów żyjących na wolności 
wykonywane będą na następujących zasadach: 
- usypianie ślepych miotów zwierząt,  jest zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy                      
   o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku. Uśpieniu mogą podlegać    
   wyłącznie  tzw. ślepe mioty, wyłącznie przez lekarza weterynarii, 
- fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej   
   przez gminę,  
- zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie  
  i przyjaźnie. 
 

§ 8. 
 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku  zdarzeń drogowych                                  
z udziałem zwierząt bezdomnych realizowane jest w oparciu o umowę zawartą                   
z lekarzem weterynarii w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom 
bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Szydłów. 
 

§ 9. 
 
1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina. 
2. Na realizację zadań określonych w niniejszym programie zabezpieczone zostały   
    środki  w kwocie 14.500,00 zł. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

Id: TFCJA-ABDPS-HDAWM-XSNEV-JPHIY. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3


	
	



